23

31

45

69

79
104
117
126
134
143
159
167
181
199
214
229
243
260
277
293
307

INHALT

Singe mir, Muse

Europa und ihr Bruder Kadmos
Kreta

Odipus

Die Entstehung der Welt
Gotter und Menschen

Perseus

Tantalos und sein Sohn

Atreus und Thyestes
Agamemnon und Orest

Krieg um Troja

llias

Odyssee

Eos, die Morgenréte

Die Sintflut

Giganten und andere Ungeheuer
Bellerophon

Demeter, Persephone, Hades
Herakles — Kindheit und Jugend
Herakles — die zwolf Arbeiten
Herakles — seine Liebe, sein Ende
Apoll

Bibliografische Informationen E H
X digitalisiert durch 1 L
http://d-nb.info/965568946 BLIOTHE



http://d-nb.info/965568946

326
341
356
369
382
395
415
432
449
466
481
491
496
512
526
539
546
550
553
589

597

619

INHALT

Metamorphosen

Die Argonauten

Jason und Medea
Untergang der Stadt Troja
Aeneas

Amor und Psyche
Inachos

Die Danaiden

Antiope

Amphion und Zethos
Kybele

Pan

Der junge Theseus
Theseus — zwischen Politik und Mythos
Theseus’ Ende

Glaukos

Prokne und Philomele
Gyges

Krieg um Theben
Poseidon

Statt eines Nachworts: Dionysos

Register



