

INHALT

7	Singe mir, Muse
23	Europa und ihr Bruder Kadmos
31	Kreta
45	Ödipus
69	Die Entstehung der Welt
79	Götter und Menschen
104	Perseus
117	Tantalos und sein Sohn
126	Atreus und Thyestes
134	Agamemnon und Orest
143	Krieg um Troja
159	Ilias
167	Odyssee
181	Eos, die Morgenröte
199	Die Sintflut
214	Giganten und andere Ungeheuer
229	Bellerophon
243	Demeter, Persephone, Hades
260	Herakles – Kindheit und Jugend
277	Herakles – die zwölf Arbeiten
293	Herakles – seine Liebe, sein Ende
307	Apoll

INHALT

326	Metamorphosen
341	Die Argonauten
356	Jason und Medea
369	Untergang der Stadt Troja
382	Aeneas
395	Amor und Psyche
415	Inachos
432	Die Danaiden
449	Antiope
466	Amphion und Zethos
481	Kybele
491	Pan
496	Der junge Theseus
512	Theseus – zwischen Politik und Mythos
526	Theseus' Ende
539	Glaukos
546	Prokne und Philomele
550	Gyges
553	Krieg um Theben
589	Poseidon
597	Statt eines Nachworts: Dionysos
619	Register